

Nr 349.

Av herrar **Wallentheim** och **Nilsson** i Göteborg, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 51, angående pensionsstyrelsens organisation m. m.*

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1947/1948 hemställde pensionsstyrelsen bland annat, att den å styrelsens fond- och kameralbyrå tjänstgörande expeditionsvakten skulle uppflyttas till lönegrad A 7. Befattningen i fråga är för närvarande placerad i lönegrad A 5, varjämte enligt beslut av 1936 års riksdag utgår ett lönetillägg å 150 kronor.

I sitt yttrande över pensionsstyrelsens hemställan föreslog allmänna lönenämnden befattningens uppflyttning till lönegrad A 6, vilket förslag departementschefen biträder i proposition nr 51 till årets riksdag. En reservant inom allmänna lönenämnden har emellertid, under åberopande av 18 års personlig erfarenhet från tidigare anställning hos pensionsstyrelsen, tillstyrkt styrelsens förslag om befattningens uppflyttning till lönegrad A 7.

Enligt vår uppfattning föreligga starka skäl för bifall till pensionsstyrelsens förslag. Det bör sålunda uppmärksammas, att pensionsstyrelsen i större utsträckning än något annat centralt ämbetsverk handhar medelsförvaltning. Hänsyn till detta förhållande har även kommit till synes, då det gällt inrättandet av befattningar av administrativ eller kameral art. Endast då fråga varit om den å ifrågavarande byrå tjänstgörande expeditionsvakten har icke sådan hänsyn helt tagits, utan det hela har inskränkts till beslutet om det särskilda lönetillägget å 150 kronor. Vid frågans bedömande synes oss böra beaktas, att vaktmästarna vid riksbanken och riksgäldskontoret, med vilka den ifrågavarande befattningshavaren är fullt jämförbar, äro placerade lägst i lönegrad 7 — i en del fall gäller vid dessa verk högre placering — och motsvarande arbetsuppgifter vid postsparbanken äro anförtrödda en överpostiljon i lönegrad A 10. Det synes oss vidare kunna ifrågasättas, huruvida icke de expeditionsvakten å pensionsstyrelsens fond- och kameralbyrå åvilande arbetsuppgifterna äro mera krävande och ansvarsfulla än de, vilka åvila den hos verkets generaldirektör tjänstgörande förste expeditionsvakten eller den å styrelsens postexpedition tjänstgörande expeditionsvak-

ten, för vilken senare placering i 7 lönegraden av departementschefen föreslås. I anslutning till denna vår uppfattning få vi föreslå,

att riksdagen i anledning av proposition nr 51 måtte besluta inrättandet av en befattning såsom förste expeditionsvakt i lönegrad A 7 å pensionsstyrelsens fond- och kameralbyrå.

Stockholm den 18 mars 1947.

Adolf Wallentheim.

Olof Nilsson,
Göteborg.
